
 

1 

Nařízení statutárního města Plzně č. 3/2016 
 
Rada města Plzně svým usnesením č. 777 ze dne 30.6.2016 schválila podle § 4a odst. 1 písm. a) 

zákona České národní rady č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s výměrem Ministerstva financí České republiky č. 01/2016, 

kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami, v platném znění, a v souladu s § 11 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení obce:  

O TARIFU INTEGROVANÉ DOPRAVY PLZEŇSKA NA ÚZEMÍ MĚSTA PLZNĚ 

Článek 1 

(1) Tímto nařízením se v rámci systému Integrované dopravy Plzeňska stanovují maximální ceny 

za přepravu osob, živých zvířat a zavazadel městskou hromadnou a příměstskou dopravou 
provozovanou v rámci městské hromadné dopravy na území statutárního města Plzně. 

(2) Integrovanou dopravou Plzeňska se rozumí systém pro zajišťování dopravní obslužnosti, který 

je založen Smlouvou Integrované dopravy Plzeňska uzavřenou mezi dopravci a objednateli, 
kterými jsou statutární město Plzeň a Plzeňský kraj. 

(3) Veškeré níže uvedené ceny jsou stanoveny včetně aktuální platné sazby DPH.   

Článek 2 

(1) Jízdné a přepravné podle tohoto článku se stanovuje pro dopravu ve vozidlech Plzeňských 

městských dopravních podniků, a.s., (dále jen „PMDP“). 
   

(2) Jízdné nepřestupné hrazené v hotovosti u řidiče se stanovuje ve výši 30 Kč 
   

(3) Jízdné nepřestupné plnocenné se stanovuje ve výši 18 Kč 

 Jízdné přestupné 30 minut plnocenné se stanovuje ve výši 16 Kč 

 Jízdné přestupné 60 minut plnocenné se stanovuje ve výši 20 Kč 

 Jízdné přestupné 180 minut plnocenné se stanovuje ve výši 34 Kč 

 Jízdné přestupné 24 hodin plnocenné se stanovuje ve výši 70 Kč 
   

(4) Jízdné nepřestupné zlevněné se stanovuje ve výši 9 Kč 

 Jízdné přestupné 30 minut zlevněné se stanovuje ve výši 8 Kč 

 Jízdné přestupné 60 minut zlevněné se stanovuje ve výši 10 Kč 

 Jízdné přestupné 180 minut zlevněné se stanovuje ve výši 17 Kč 

 Jízdné přestupné 24 hodin zlevněné se stanovuje ve výši 35 Kč 
    

(5) Jízdné přestupné 35 minut hrazené prostřednictvím platební SMS se stanovuje ve 
výši 20 Kč 

   

(6) Jízdné přestupné 24 hodin plnocenné zakoupené prostřednictvím Plzeňské karty, 
Plzeňské jízdenky nebo platební karty ve vozidlovém odbavovacím systému se 

stanovuje ve výši 60 Kč 
   

(7) Jízdné přestupné 24 hodin zlevněné zakoupené prostřednictvím Plzeňské karty, 
Plzeňské jízdenky nebo platební karty ve vozidlovém odbavovacím systému se 

stanovuje ve výši 

 

 

30 Kč 
   

(8) Nárok na přepravu za zlevněné jízdné dle odst. 4 a 7 tohoto článku mají:  

 a) děti od 6 do 15 let,  
b) rodič, doprovázející alespoň jedno dítě ve věku do šesti let, 

 



 

2 

c) držitel Plzeňské karty, který pobírá starobní důchod nebo invalidní důchod pro 
invaliditu 3. stupně 1, s tím, že tento nárok vzniká jeho aktivací na Plzeňské 
kartě. 

   

(9) Přepravné za přepravu zavazadla, s výjimkou jízdního kola a živého zvířete, se 
stanovuje ve výši 0 Kč 

   

(10) Nepřestupné přepravné za přepravu jízdního kola hrazené v hotovosti u řidiče se 

stanovuje ve výši 30 Kč 

 Přepravné za přepravu jízdního kola nepřestupné se stanovuje ve výši 18 Kč 

 Přepravné za přepravu jízdního kola přestupné 30 minut se stanovuje ve výši 16 Kč 

 Přepravné za přepravu jízdního kola přestupné 60 minut se stanovuje ve výši 20 Kč 

 Přepravné za přepravu jízdního kola přestupné 35 minut hrazené prostřednictvím 

platební SMS se stanovuje ve výši 20 Kč 
   

(11) Pokud se nejedná o případy specifikované v čl. 5 tohoto nařízení, stanovuje se přepravné za 

přepravu živého zvířete dle tohoto odstavce. 

 Nepřestupné přepravné za přepravu živého zvířete hrazené v hotovosti u řidiče se 

stanovuje ve výši 30 Kč 

 Přepravné za přepravu živého zvířete nepřestupné se stanovuje ve výši 9 Kč 

 Přepravné za přepravu živého zvířete přestupné 30 minut se stanovuje ve výši 8 Kč 

 Přepravné za přepravu živého zvířete přestupné 60 minut se stanovuje ve výši 10 Kč 

 
Přepravné za přepravu živého zvířete přestupné 35 minut hrazené prostřednictvím 

platební SMS se stanovuje ve výši 20 Kč 

Článek 3 

(1) Ceny základních časových předplatných jízdenek se stanovují podle jednotlivých druhů ve 

výši: 

 a) s platností 365 dnů 3 974 Kč 

 b) s platností 183 dnů 2 296 Kč 

 c) volný tarif (1–123 dny) dle Přílohy č. 1 
   

(2) Ceny zlevněných časových předplatných jízdenek (úroveň 50%) se stanovují podle 

jednotlivých druhů ve výši: 

 a) s platností 365 dnů 1 987 Kč 

 b) s platností 183 dnů 1 148 Kč 

 c) volný tarif (1–123 dny) dle Přílohy č. 2 
   

(3) 

 

Nárok na zlevněnou časovou předplatnou jízdenku (úroveň 50%) dle čl. 3 odst. 2 mají: 

a) žáci 2 a studenti 3 od 15 do 26 let 4, jsou-li žáky nebo studenty od 15 do 26 let k počátku 

platnosti časové předplatné jízdenky, 

b) občané ČR do 70 let nebo osoby s trvalým pobytem v ČR do 70 let, pobírající starobní 

důchod nebo invalidní důchod pro invaliditu 3. stupně 1. 
 
 
 

                                                 
1 Např. zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění. 
2 Žákem se rozumí žák základních a středních škol zřízených podle zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon. 
3 Studentem se rozumí žák středních škol starší 15 let a student vysoké školy zřízené podle zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách. 
4 § 11 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, při splnění podmínek uvedených v § 12, 13 a 14. 



 

3 

(4) Ceny zlevněných časových předplatných jízdenek (úroveň 37,50%) se stanovují podle 

jednotlivých druhů ve výši: 

 a) s platností 365 dnů 1 490 Kč 

 b) s platností 183 dnů 862 Kč 

 c) volný tarif (1–123 dny) dle Přílohy č. 3 
  

(5) Nárok na zlevněnou časovou předplatnou jízdenku (úroveň 37,50%) dle čl. 3 odst. 4 mají 
děti od 6 do 15 let, splňují-li podmínku věku k počátku platnosti časové předplatné jízdenky. 

  

(6) Ceny přenosných časových předplatných jízdenek se stanovují podle jednotlivých druhů ve 

výši: 

 a) s platností 365 dnů 5 168 Kč 

 b) s platností 183 dnů 2 987 Kč 

 c) volný tarif (1–123 dny) dle Přílohy č. 4 
  

(7) Ceny turistických časových předplatných jízdenek se stanovují podle jednotlivých druhů ve 
výši, která je uvedena v příloze č. 5, když na jízdenku v kategorii „Zlevněné předplatné 

jízdenky“ mají nárok: 
a) žáci 2 a studenti 3 od 15 do 26 let 4, jsou-li žáky nebo studenty od 15 do 26 let k počátku 

platnosti turistické časové předplatné jízdenky, 

b) děti od 6 do 15 let, splňují-li podmínku věku k počátku platnosti turistické časové 
předplatné jízdenky. 

Článek 4 

Ceny časových předplatných jízdenek za přepravu jednoho psa se stanovují ve výši: 
a) 480 Kč, je-li cestující, který přepravuje psa, držitelem časové předplatné jízdenky 

s platností 365 dnů dle čl. 3; platnost časové předplatné jízdenky za přepravu jednoho psa 
začíná nejdříve a končí nejpozději ve stejný okamžik jako časová předplatná jízdenka 

cestujícího, 
b) 240 Kč s platností 365 dnů, má-li cestující, který přepravuje psa, nárok na bezplatnou 

přepravu dle čl. 5 odst. 1 písm. d) a písm. f). 

Článek 5 

(1) Nárok na bezplatnou přepravu má:  

a) dítě do 6 let, 
b) držitel průkazu ZTP 5, včetně jednoho psa, pokud se přepravuje současně s tímto 

držitelem, 

c) držitel průkazu ZTP/P 5, včetně jeho průvodce nebo jednoho psa, pokud se přepravují 
současně s tímto držitelem, včetně invalidního vozíku, 

d) držitel Plzeňské karty, který je občanem ČR a dosáhl věku alespoň 70 let, nebo který je 
osobou s trvalým pobytem v ČR a dosáhl věku alespoň 70 let, s tím, že tento nárok vzniká 
jeho aktivací na Plzeňské kartě, 

e) strážník Městské policie Plzeň ve stejnokroji, 
f) držitel Plzeňské karty, který je držitelem alespoň Zlaté medaile (plakety) Prof. MUDr. 

Jana Janského, s tím, že tento nárok vzniká jeho aktivací na Plzeňské kartě, 
g) osoba, o které tak stanoví zákon. 

(2) Nárok na bezplatnou přepravu se stanoví pro případ přepravy:  

a) dětského kočárku s dítětem, 
b) jednoho páru lyží v obalu, 

                                                 
5 Zákon č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o změně souvisejících zákonů.  



 

4 

c) živých zvířat, pokud po celou dobu přepravy jsou umístěny v bezpečně uzavřené a dole 
nepropustné schránce (klec, koš apod.) o rozměrech do (včetně) 25×40×60 cm; nárok se 
vztahuje na přepravu jedné schránky.  

Článek 6 

(1) Přepravní kontrola prováděná pověřenou osobou dopravce a podrobnosti týkající se prodeje 

jízdenek, příplatků a místenek se řídí přepravními podmínkami dopravce.6 

Cestující při přepravní kontrole prokazuje nárok:  
a) na přepravu za zlevněné jízdné dle čl. 2 odst. 8 písm. c) předložením Plzeňské karty 

s aktivovaným nárokem na přepravu za zlevněné jízdné dle čl. 2 odst. 8 písm. c), 
b) na přepravu za předplatné předložením Plzeňské karty s aktivovaným předplatným, 

c) na bezplatnou přepravu dle čl. 5 odst. 1 písm. d), f) předložením Plzeňské karty 
s aktivovaným nárokem na bezplatnou přepravu dle čl. 5 odst. 1 písm. d), f). 

(2) Pro účely tohoto nařízení se Plzeňskou kartou a Plzeňskou jízdenkou rozumí jakýkoliv nosič 

(karta nebo jiné médium) evidovaný v odbavovacím systému Plzeňská karta - blíže viz 
podmínky dopravce 7. 

(3) Počátek lhůty, který je vymezen slovem „od“ a údajem věku cestujícího, začíná již počátkem 
dne, který je dnem příslušných narozenin. Konec lhůty, který je vymezen slovem „do“ a 
údajem věku cestujícího, končí uplynutím dne, který předchází dnu příslušných narozenin. 

Článek 7 

Zrušovací ustanovení 

Tímto nařízením se ruší nařízení města Plzně č. 7/2015, 2/2016. 

Článek 8 

Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti 1.1.2017. 
 

 

Martin Zrzavecký Ing. Petr Náhlík 

primátor města náměstek primátora 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

                                                 
6 § 7 vyhlášky č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a  silniční osobní dopravu. 
7 Obecné obchodní podmínky pro vydávání a používání čipových nosičů vydaných nebo evidovaných v kartovém 

odbavovacím systému společnosti PMDP/Obchodní podmínky pro vydávání a užívání elektronického peněžního 

prostředku. Tyto podmínky jsou zveřejněny na internetu (www.plzenskakarta.cz) a ve všech prodejnách PMDP. 



 

5 

 
Příloha č. 1 - Ceny základních časových předplatných jízdenek. 
 

Počet 
dnů 

Kč 
Počet 
dnů 

Kč 
Počet 
dnů 

Kč 
Počet 
dnů 

Kč 
Počet 
dnů 

Kč 

1 54 26 440 51 752 76 1 092 101 1 432 

2 98 27 446 52 766 77 1 106 102 1 444 

3 134 28 448 53 780 78 1 120 103 1 458 

4 172 29 448 54 792 79 1 134 104 1 472 

5 204 30 448 55 806 80 1 146 105 1 486 

6 232 31 448 56 820 81 1 160 106 1 498 

7 256 32 494 57 834 82 1 174 107 1 512 

8 278 33 508 58 846 83 1 188 108 1 526 

9 296 34 522 59 860 84 1 200 109 1 540 

10 310 35 536 60 874 85 1 214 110 1 552 

11 328 36 550 61 888 86 1 228 111 1 566 

12 342 37 562 62 896 87 1 242 112 1 580 

13 352 38 576 63 914 88 1 256 113 1 594 

14 362 39 590 64 928 89 1 268 114 1 608 

15 370 40 604 65 942 90 1 282 115 1 620 

16 380 41 616 66 956 91 1 296 116 1 634 

17 388 42 630 67 968 92 1 310 117 1 648 

18 396 43 644 68 982 93 1 322 118 1 664 

19 402 44 658 69 998 94 1 336 119 1 676 

20 410 45 670 70 1 010 95 1 350 120 1 690 

21 416 46 684 71 1 024 96 1 364 121 1 704 

22 422 47 698 72 1 038 97 1 376 122 1 718 

23 428 48 712 73 1 052 98 1 390 123 1 730 

24 432 49 726 74 1 066 99 1 404     

25 436 50 738 75 1 080 100 1 418     

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 

6 

 
Příloha č. 2 - Ceny zlevněných časových předplatných jízdenek (úroveň 50%). 
 

Počet 
dnů 

Kč 
Počet 
dnů 

Kč 
Počet 
dnů 

Kč 
Počet 
dnů 

Kč 
Počet 
dnů 

Kč 

1 27 26 220 51 376 76 546 101 716 

2 49 27 223 52 383 77 553 102 722 

3 67 28 224 53 390 78 560 103 729 

4 86 29 224 54 396 79 567 104 736 

5 102 30 224 55 403 80 573 105 743 

6 116 31 224 56 410 81 580 106 749 

7 128 32 247 57 417 82 587 107 756 

8 139 33 254 58 423 83 594 108 763 

9 148 34 261 59 430 84 600 109 770 

10 155 35 268 60 437 85 607 110 776 

11 164 36 275 61 444 86 614 111 783 

12 171 37 281 62 448 87 621 112 790 

13 176 38 288 63 457 88 628 113 797 

14 181 39 295 64 464 89 634 114 804 

15 185 40 302 65 471 90 641 115 810 

16 190 41 308 66 478 91 648 116 817 

17 194 42 315 67 484 92 655 117 824 

18 198 43 322 68 491 93 661 118 832 

19 201 44 329 69 499 94 668 119 838 

20 205 45 335 70 505 95 675 120 845 

21 208 46 342 71 512 96 682 121 852 

22 211 47 349 72 519 97 688 122 859 

23 214 48 356 73 526 98 695 123 865 

24 216 49 363 74 533 99 702     

25 218 50 369 75 540 100 709     

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 

7 

 
Příloha č. 3 - Ceny zlevněných časových předplatných jízdenek (úroveň 37,50%). 
 

Počet 
dnů 

Kč 
Počet 
dnů 

Kč 
Počet 
dnů 

Kč 
Počet 
dnů 

Kč 
Počet 
dnů 

Kč 

1 21 26 166 51 283 76 409 101 538 

2 37 27 168 52 288 77 415 102 542 

3 51 28 169 53 293 78 420 103 548 

4 65 29 169 54 298 79 425 104 553 

5 77 30 169 55 303 80 430 105 558 

6 87 31 169 56 308 81 435 106 563 

7 96 32 186 57 312 82 440 107 568 

8 105 33 191 58 318 83 445 108 573 

9 111 34 196 59 323 84 450 109 578 

10 117 35 202 60 328 85 455 110 583 

11 123 36 207 61 334 86 460 111 588 

12 128 37 211 62 338 87 466 112 593 

13 132 38 217 63 343 88 471 113 599 

14 135 39 222 64 349 89 475 114 604 

15 138 40 227 65 354 90 481 115 608 

16 142 41 232 66 359 91 487 116 614 

17 145 42 237 67 364 92 492 117 619 

18 148 43 242 68 369 93 497 118 624 

19 150 44 247 69 374 94 502 119 629 

20 154 45 252 70 379 95 507 120 634 

21 157 46 257 71 384 96 512 121 639 

22 159 47 262 72 389 97 517 122 644 

23 161 48 268 73 394 98 522 123 649 

24 163 49 273 74 400 99 527     

25 164 50 277 75 405 100 533     

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 

8 

 
Příloha č. 4 - Ceny přenosných časových předplatných jízdenek. 
 

Počet 
dnů 

Kč 
Počet 
dnů 

Kč 
Počet 
dnů 

Kč 
Počet 
dnů 

Kč 
Počet 
dnů 

Kč 

1 69 26 572 51 976 76 1 418 101 1 861 

2 127 27 579 52 994 77 1 437 102 1 878 

3 176 28 582 53 1 012 78 1 453 103 1 896 

4 222 29 582 54 1 029 79 1 471 104 1 914 

5 265 30 582 55 1 047 80 1 490 105 1 931 

6 301 31 582 56 1 065 81 1 507 106 1 949 

7 334 32 640 57 1 082 82 1 525 107 1 966 

8 362 33 658 58 1 100 83 1 542 108 1 984 

9 386 34 676 59 1 117 84 1 560 109 2 002 

10 405 35 693 60 1 135 85 1 578 110 2 019 

11 423 36 711 61 1 153 86 1 595 111 2 037 

12 441 37 729 62 1 164 87 1 613 112 2 055 

13 454 38 746 63 1 189 88 1 631 113 2 072 

14 467 39 764 64 1 207 89 1 648 114 2 090 

15 479 40 782 65 1 224 90 1 666 115 2 107 

16 493 41 799 66 1 242 91 1 683 116 2 125 

17 503 42 817 67 1 259 92 1 701 117 2 143 

18 513 43 835 68 1 277 93 1 719 118 2 161 

19 521 44 853 69 1 295 94 1 736 119 2 179 

20 532 45 871 70 1 312 95 1 754 120 2 197 

21 539 46 888 71 1 330 96 1 772 121 2 214 

22 547 47 906 72 1 348 97 1 789 122 2 232 

23 555 48 924 73 1 365 98 1 807 123 2 249 

24 561 49 941 74 1 383 99 1 824     

25 566 50 959 75 1 400 100 1 843     

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 

9 

 
Příloha č. 5 - Ceny turistických časových předplatných jízdenek - 17 dní 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Počet  

dnů 

Základní předplatné 

jízdenky 
Kč 

Zlevněné předplatné 

jízdenky 
Kč 

1 58 29 

2 118 59 

3 160 80 

4 206 103 

5 244 122 

6 278 139 

7 308 154 

8 334 167 

9 356 178 

10 372 186 

11 394 197 

12 410 205 

13 422 211 

14 434 217 

15 444 222 

16 456 228 

17 466 233 


